
Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 00  Praha 2
tel./fax: +420 224 972 748, e-mail: veronika.stejskalova@mzd.gov.cz 

Praha, (datum uvedeno v doložce e-podpisu)  

Č. j.: MZDR 10905/2025-47/OZP 

*MZDRX01WHU02* 
MZDRX01WHU02 

STANOVISKO  

KOMISE  PRO  POSUZOVÁNÍ  ROZMÍSTĚNÍ PŘÍSTROJOVÝCH  ZDRAVOTNICKÝCH 

PROSTŘEDKŮ A KAPACIT HRAZENÝCH Z VEŘEJNÉHO ZDRAVOTNÍHO POJIŠTĚNÍ  

ze dne 11. června 2025  

Přístroj: SKIASKOPICKÝ PŘÍSTROJ – nová kapacita  

Území (město/kraj): Praha (Hlavní město Praha) 

Žadatel: Fakultní nemocnice v Motole 

Adresa: V Úvalu 84, 150 06 Praha 5 

Stanovisko komise: DOPORUČENO  

(hlasování: 16 hlasů pro, 2 hlasy proti, 1 se zdržel)    

................................................................... 

   doc. MUDr. Marek Mechl, Ph.D., MBA 

                   předseda Komise  

Platnost stanoviska je 36 měsíců od data podpisu předsedy Komise. 

mailto:veronika.stejskalova@mzcr.cz


 

2 

Odůvodnění: 

Předmětem je záměr pořízení moderního skiaskopického přístroje pro nově vznikající 

Motolské onkologické centrum (MOC), které je součástí Fakultní nemocnice v Motole. 

Tento přístroj bude sloužit k pokrytí širokého spektra skiaskopických vyšetření, která jsou 

nezbytnou součástí komplexní diagnostiky a léčby onkologických pacientů. Zároveň bude 

sloužit jako záložní zařízení pro intervenční výkony a skiaskopii na jiných pracovištích 

nemocnice. Instalace nového skiaskopického přístroje představuje klíčový krok k rozšíření 

kapacit onkologického centra, k posílení jeho samostatnosti v rámci diagnostického 

a terapeutického řetězce, a k dosažení vyšší úrovně efektivity a kvality poskytované péče. 

Vzhledem k poklesu počtu tradičních skiaskopických vyšetření je plánováno i rozšíření 

využití tohoto přístroje o nové postupy, jako je značení před onko-spondylo-chirurgickými 

operacemi. Zajištění těchto výkonů přímo v rámci onkologického centra přináší zvýšenou 

bezpečnost a komfort pacientů, omezuje potřebu jejich přesunů a hospitalizací, a zlepšuje 

efektivitu a soběstačnost onkologického centra. Skiaskopický přístroj tak představuje 

nezbytný nástroj pro diagnostiku funkčních poruch, sledování léčby a realizaci cílených 

intervencí, které běžné statické metody nebo jiné zobrazovací techniky nejsou schopny 

zachytit. 

Moderní skiaskopické pracoviště zásadně přispěje k posílení dostupnosti a kvality 

zdravotní péče v rámci MOC. Vlastní skiaskopické zařízení umožní onkologickému týmu 

samostatně plánovat a realizovat diagnostické a terapeutické výkony bez závislosti na 

jiných odděleních, což povede ke zkrácení čekacích dob, zlepšení koordinace péče 

a zvýšení komfortu pacientů. 

 


		2025-07-01T14:48:20+0000




